2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.07.2016

№ 3043
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по достижению значений  показателей  использования стартовых  субсидий субъектами малого предпринимательства, действующими менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в 2016 году в соответствии с Соглашением от 27.06.2016 №6-МБ-16-С

В соответствии с Соглашением от 27.06.2016 №6-МБ-16-С о предоставлении субсидии бюджету муниципального района (городского округа) Ленинградской области,  заключенным  между Комитетом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области и администрацией Гатчинского муниципального района Ленинградской области, по реализации мероприятия «Предоставление стартовых субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности», предусмотренного муниципальной программой «Стимулирование экономической активности в Гатчинском муниципальном районе на 2015-2017г.г.», постановлением Правительства Ленинградской области от 20.07.2015 № 273 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Ленинградской области для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 27.06.2016  № 201  «О распределении  в 2016 году  субсидий  из областного бюджета  Ленинградской области  бюджетам  муниципальных районов  и городского округа Ленинградской области  для софинансирования  в рамках  муниципальных программ поддержки и развития субъектов  малого и среднего предпринимательства  мероприятия  по поддержке  субъектов  малого предпринимательства»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по достижению значений  показателей  использования стартовых  субсидий субъектами  малого предпринимательства, действующими менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в 2016 году в соответствии с Соглашением от 27.06.2016 №6-МБ-16-С;

2.Контроль  исполнения  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации по экономике - председателя комитета  экономики и инвестиций администрации Гатчинского муниципального района Норкина В.А. .

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района                                     Р.О.Дерендяев

В.А.Норкин

Приложение

 к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 06.07.2016 № 3043
                                                        ПЛАН

мероприятий («дорожной карты») по достижению значений  показателей  использования стартовых  субсидий субъектами  малого предпринимательства, действующими менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в 2016 году  в соответствии с Соглашением от 27.06.2016 №6-МБ-16-С

	№ п/п
	Мероприятия
	Размер субсидии (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты
	Срок реализаци
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Предоставление субсидий  субъектам  малого предпринима-тельства, действующим  менее одного года, на организацию предпринима-тельской деятельности
	Областной бюджет -3336,0

Местный бюджет -200,0
	Предоставление поддержки 7 (семи) субъектам малого предприниматель

ства
	до 31 декабря 2016 года
	Заместитель главы администрации по экономике -председатель комитета экономики и инвестиций администрации  Гатчинского  муниципального  района

Норкин В.А.

	Создание 7(семи) рабочих мест (включая вновь зарегистрированных  индивидуальных   предпринимателей), субъектами  малого предпринимательства,

получившими поддержку
	до 25 марта 2017 года
	Начальник отдела по содействию развития малого и среднего предпринимательства  комитета экономики и инвестиций администрации  Гатчинского  муниципального  района

Таранец Н.В.